
令和７年度  
 

開催地 
開催日 

相談内容 
時間 会場 

郡 山 市 
７月４日㈮ 
個別相談会 

13:15 

～  

15:15 

郡山市労働福祉会館 第１会議室 

郡山市虎丸町 7-7 

福 島 市 
７月１４日㈪ 
個別相談会 

15:15 

～  

16:15 

コラッセふくしま ４F 多目的ホール 

福島市三河南町 1-20 

須賀川市 
９月下旬  
個別相談会 

13:15 

～  

15:15 

（未定） 

いわき市 
１０月２３日㈭ 
個別相談会 

いわき産業創造館 LATOV６階 セミナー室Ｂ 

いわき市平字田町 120 

会津若松市 
１１月２８日㈮ 
個別相談会 

（未定） 

南相馬市 
１２月中旬  
個別相談会 

（未定） 

会津若松市 
令和８年 

２月９日㈪ 
税務個別相談会 

会津アピオ アピオスペース ２Ｆ研修室 

会津若松市インター西 90 

 

☛お困りのことや、気になることはありませんか？ 

☛補助金や事業計画書作成、各種書類の記入方法で悩んでいませんか？ 

ご希望により、専門家に、ご相談ができます。 

 ☛税理士によります税務相談会を 令和８年２月９日 に開催します。ご希望により 

他会場でも開催可能ですので、ご相談ください。 

 ☛グループでの相談会参加も可能です。事前にご連絡をお願いします。 

〇 相談会当日に、開催時間へ会場までお越しください。 

〇 事前にご予約いただければ、お待ちいただく時間がなくスムーズです。 

 別紙「申込書」をご記入いただき、当指導センターまたは各生活衛生同業組合へお申込みください。 

 

(主な相談内容) 

●お店の衛生面 ●経営 ●資金繰り ●融資（設備資金・運転資金） 

●各種支援・補助金の利用・申請 ●税務相談（税制改正・税制活用・申告等） 

●事業の改善計画の作り方●その他経営相談 



 

 

(公財)福島県生活衛生営業指導センター 行 

 

 

地区相談会 申込書 
 

希 望 会 場 
希望される相談会 および 相談希望時間に ○を付けてください 
希望時間が重なった場合は、先着順となりますのでご了承お願いいたします 

  郡山市 
郡山市労働福祉会館 

第１会議室 
７月４日㈭ 

13:15～ 

13:45 

13:45～ 

14:15 

14:15～ 

14:45 

14:45～ 

15:15 

  福島市 
コラッラふくしま 

４Ｆ 多目的ホール 
７月１４日㈪ 

15:15～ 

15:45 

15:45～ 

16:15 
 

  須賀川市 （未定） ９月下旬 
13:15～ 

13:45 

13:45～ 

14:15 

14:15～ 

14:45 

14:45～ 

15:15 

  いわき市 
いわき産業創造館  

LATOV６階 セミナー室Ｂ 
１０月２３日㈭ 

13:15～ 

13:45 

13:45～ 

14:15 

14:15～ 

14:45 

14:45～ 

15:15 

  会津若松市 （未定） １１月２８日㈮ 
13:15～ 

13:45 
13:45～ 

14:15 
14:15～ 

14:45 
14:45～ 

15:15 

  南相馬市 （未定） １２月中旬 
13:15～ 

13:45 

13:45～ 

14:15 

14:15～ 

14:45 

14:45～ 

15:15 

 
 

会津若松市 
会津アピオスペース 

２Ｆ研修室 

令和８年 

２月９日㈪ 
13:15～ 

13:45 

13:45～ 

14:15 

14:15～ 

14:45 

14:45～ 

15:15 

相談者氏名 
 

(事業所・店舗名) 

所 在 地 
〒 

電 話 番 号 
(事業所・店舗名) (連絡先) 

ご相談内容 

・お店の衛生面 ・ 経営・資金繰り ・ 融資（設備資金・運転資金） ・ 各種支援・補助金の利用、申請 

・事業の改善計画の作り方 ・ 税務相談（税制改正・税制活用・申告等） ・ その他経営相談 

 

 

 
 

 

(公財)福島県生活衛生営業指導センター 
電話 ０２４-５２５-４０８５ 

〒960-8053 福島市三河南町 1-20 コラッセふくしま７F 

お申込み・お問い合わせ先 

FAX でお申し込みの方は 

FAX 024-525-4086 


